
 

 

 

 
 
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 

 

 

ĮKOPIMO ATASKAITA 

 
 

 

 
 

 
M.K.ČIURLIONIO VIRŠŪNĖ, 5794 m 

LEDO KLASĖ 
Naujas maršrutas 

Ledo siena, 3A 

 
 

 
 

 

 
2014 metai 



 

2 

Bendrieji duomenys 

 

 

Įkopimo data: 

 

2014-08-11  

Klasė: 

 

Ledo 

Valstybė, kalnų rajonas: 

 

Tadžikistanas, Pietvakarių pamyras, Gorno Badakhchan  

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 

M.K.Čiurlionio viršūnė, 5794 m 

Dalyviai:  

 

Kęstutis Baleišis, grupės vadovas 

Šarūnas Baleišis 

 

 

Maršruto informacija 

 

Maršruto pavadinimas ir sudėtingumo 

kategorija: 

 

Ledo siena, 3A 

Vertikalus aukščio skirtumas, 

maršruto ilgis ir bendras statumas: 

 

1 diena, prisitraukimas 

‐ 225 m vertikalus pakilimas (nuo bazinės stovyklos 

4620 m iki prisitraukimo nakvynės 4845 m) 

‐ 2,74 km priėjimo atstumas 

‐ 1 val. 46 min. prisitraukimo laikas 

 

2 diena, kopimas  

‐ 750 m vertikalus pakilimas (nuo prisitraukimo 

nakvynės 4845 m iki viršūnės 5794 m) 

‐ Kopimo laikas 6 val. 

‐ Nusileidimo laikas 2 val. 21 min. 

 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 

charakteristika ir sudėtingumas: 

 

Maršrutas susideda iš kelių skirtingo sudėtingumo 

atkarpų: 

 

‐ Priėjimas prie ledo sienos (1B) 

1:45 val pakilimas morena ir kalgosporais nuklotu 

ledu vertikale ~300 metrų 

 

‐ Ledo siena (3A) 

Vertikalus 40 metrų pakilimas ~65° sienute  

Vertikalus 100 metrų pakilimas ~55° sienute 

Vertikalus 150 metrų pakilimas ~40° ledu 

 

‐ Praėjimas ketera iki viršūnės (3A) 

Vertikalus ~150 metrų pakilimas 

 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  

 

Ledas apatinėje maršruto dalyje pagrauštas saulės, 

kietas Prie maršruto priėjimas kalgosporais, 

virš ledo sienos - ledo ir sniego šlaitas su kolgosporais. 

Reikia saugotis ledo plyšių. Oro sąlygos geros. 

 

Maršrute esamos įrangos saugumui 

užtikrinti ar kopimui palengvinti 

aprašymas: 

 

Kopimo metu buvo panaudota: 

‐ 9 Ledo kabliai 

‐  

http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Kęstutis_Baleišis
http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Šarūnas_Baleišis


 

3 

Laikas, praleistas įkopime: 

 

2014-08-10  

11:03 pradėtas prisitraukimas iš bazinės stovyklos 

12:48 pasiektos prisitraukimo nakvynės 4830 m 

aukštyje 

 

2014-08-11  

05:12 pradėtas kopimas į viršūnę 

11:12 pasiekta viršūnė 

12:01 pradėtas nusileidimas nuo viršūnės klasikiniu 

keliu 

14:22 sugrįžimas į tarpinės nakvynės vietą 

 

 

Nakvynių skaičius, vietos ir sąlygos: 

 

Kopimas pradėtas nuo  tarpinės nakvynių vietos  4830 

m aukštyje. 

 

Pagalba iš šalies: 

 

- 

 

Aklimatizacija ir/arba treniruočių 

įkopimai: 

 

Atvykimas į Zongą, 3060 m (2014-08-05) 

Aklimatizacinis žygis iš pirmųjų nakvynių pakylant iki 

4700 m (2014-08-07) 

Pakilimas į bazinę stovyklą, 4620 m (2014-08-08) 



 

4 

 

 

Įkopimo maršrutas: 

 

Įkopimo metu matavimai buvo atlikti Suunto Ambit 2 laikrodžiu turinčiu GPS ir barometro 

funkcijas. Maršruto GPS kordinatės: 

http://www.movescount.com/routes/route740434-MKCiurlionio_peak_Ice_Wall  

 

 

Aukščio ir laiko grafikas į viršūnę 

http://www.movescount.com/routes/route740434-MKCiurlionio_peak_Ice_Wall


 

5 

 

Nuotraukos ir schemos 

 

Kalnų rajono žemėlapis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Viršūnės arba sienos nuotrauka su pažymėtu maršrutu  

(K. Baleišis, 2014-08-12: M.K.Čiurlionio viršūnė) 

 

Techniškai sudėtingų atkarpų nuotraukos 

(K.Baleišis, 2014-08-11: Lipimas ~55° ledo sienute) 

 



 

7 

 

(Š.Baleišis, 2014-08-11: Maršrutas nuo priėjimo. Tolumoje ledo siena) 

 
 

Nuotrauka su dalyviais ant viršūnės arba maršruto pabaigoje  

(Š.Baleišis, 2014-08-11: M.K.Čiurlionio viršūnėje, Engelso viršūnės fone. Nuotraukoje Kęstutis 

Baleišis ir Šarūnas Baleišis) 

 



 

8 

 

 

Kontaktinė informacija 

 

Kęstutis Baleišis El. paštas:  kbaleisis@gmail.com 

Mob. Tel. +370 659 34871 

 

Šarūnas Baleišis El. paštas:  sarunas.baleisis@gmail.com 

Mob. Tel. +370 650 11119 

 
 

 


